
 

 

                                                                                                PATVIRTINTA  

                                                                                                Plungės rajono savivaldybės  

                                                                                                administracijos direktoriaus  

                                                                                                2023 m. vasario  7  d.  

                                                                                                įsakymu Nr. DE - 89 
 

PATVIRTINTA 

Plungės specialiojo ugdymo centro 

direktoriaus 2024 m.  vasario 23 d. 

įsakymu Nr. B-19 

 

 

PLUNGĖS SPECIALIOJO UGDYMO CENTRAS 

 

Kodas 190986017 

 

2024 METŲ VEIKLOS PLANO APRAŠYMAS 
 
 

Metinio veiklos plano parengimo argumentai 

         Planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo  34 

straipsnio 6 punkto 2 dalimi, Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d. 

sprendimo Nr. T1-236 „Dėl Plungės rajono savivaldybės strateginio planavimo organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 54 punktu. 

 

 

Trumpa situacijos analizė 

 

Plungės specialiojo ugdymo centre teikiamas  pradinis ir pagrindinis ugdymas pagal 

individualizuotas programas ir socialinių įgūdžių ugdymo programas.  

Ugdymo turinys planuojamas pagal Bendruosius ugdymo planus ir koreguojamas skiriamų dalykų 

metinių pamokų skaičius specialiosiose klasėse, lavinimo ir socialinių įgūdžių ugdymo klasėse 

ugdymas organizuojamas veiklomis. Kiekvienam mokiniui pagal jo poreikius ir mokymosi 

galimybes rengiamas individualus ugdymo(-si) ir švietimo pagalbos planas. Mokiniams teikiama 

logopedo, specialiojo pedagogo, socialinio pedagogo, psichologo, tiflopedagogo, mokytojo 

padėjėjo pagalba. Centre plėtojama neformaliojo ugdymo veikla, siekiant, kad kuo daugiau 

mokinių įsitrauktų į popamokinę veiklą ir atskleistų savo gabumus.  

Centre mokosi 91 mokiniai, iš jų 49 gyvena bendrabutyje. Dirba 63 darbuotojai - 17 mokytojų, iš 

jų 4 mokytojai, 7 vyr. mokytojai, 6 metodininkai. 

Centre dirba 10 švietimo pagalbos specialistų, iš jų 1 psichologas (IV kategorijos), 1 psichologo 

asistentas, 1 socialinis pedagogas (metodininkas), 1 vyr. socialinis pedagogas, 1 socialinis 

pedagogas, 1 logopedas, 1 logopedas (metodininkas), 1 specialusis pedagogas (metodininkas), 1 

tiflopedagogas (metodininkas), 1 mokytojas-konsultantas (metodininkas); 3 asmens sveikatos 

priežiūros specialistai: 1 ergoterapeutas, 1 kineziterapeutas – masažuotojas, 1 bendrosios praktikos 

slaugytojas. 

Plungės specialiojo ugdymo centras 2023 m. rugsėjo 1 d. tapo regioniniu specialiojo ugdymo 

centru Centrui priskirta funkcija – padėti vykdyti įtraukiojo ugdymo plėtrą švietimo įstaigose, 

teikti stacionarią ir mobilią metodinę, konsultacinę pagalbą priskirto regiono bendrojo ugdymo 

įstaigoms (regionai: Plungės, Kretingos, Mažeikių, Skuodo, Šilalės, Telšių, Rietavo ir  Palangos 

miesto). Švietimo pagalbos ir konsultavimo skyriaus specialistai padeda įgyvendinti įtraukiojo 

ugdymo principus švietime ir teikia metodinę, konsultacinę, švietimo pagalbą skirtingų poreikių 

vaikams, mokiniams, jų tėvams (globėjams), bendrojo ugdymo įstaigų bendruomenėms, kad 



 

 

užtikrintų vienodas galimybes naudotis įtraukiomis ir kokybiškomis švietimo, mokymo (-si) 

paslaugomis. 

Įgyvendinama priemone plėtojamos teikiamos paslaugos bei gerinamos ugdymo(-si) sąlygos, 

atnaujinamos klasių, lauko erdvės ir ugdymo priemonės, keliama pedagogų kvalifikacija, 

tobulinamos skaitmeninio raštingumo kompetencijos, sudaromos galimybės centro darbuotojams 

įsisavinti naujus darbo metodus. Mokiniai, gyvenantys centro bendrabutyje gauna nemokamą 

maitinimą, organizuojama veikla po pamokų, lavinami vaikų socialiniai įgūdžiai. Organizuojamas 

mokinių pavėžėjimas. Teikiamos Dienos socialinės globos paslaugos vaikams su negalia. 

Parengtos programos dėka išlaikoma tinkama ugdymo(-si) aplinka, stiprinami Centro materialiniai 

ir intelektualiniai resursai, tenkinami specialiųjų poreikių mokinių pažinimo, lavinimosi ir 

saviraiškos poreikiai. 

Priemonė yra tęstinės veiklos, skirta įgyvendinti tęstinės veiklos uždavinį. Priemonė 

įgyvendinama iš Savivaldybės biudžeto lėšų, skiriamos valstybės biudžeto dotacijos bei įstaigos 

pajamų, gautų už parduotas prekes ir paslaugas. 

 

Savivaldybės strateginio plėtros plano prioritetai ir uždaviniai, susiję su metiniu veiklos 

planu: 

Savivaldybės strateginio plėtros plano prioritetai ir uždaviniai, susiję su metiniu veiklos planu: 

Nr. 1 KOKYBIŠKŲ VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ PARKAS  

Uždaviniai:  

Nr. 1.2.6. Vykdyti kokybiško įtraukiojo ugdymo plėtrą švietimo įstaigose, stiprinti mokinių 

emocinę sveikatą; 

Nr. 1.2.7. Kurti STEAM bazes švietimo įstaigose; 

 

Numatomas metinio veiklos plano įgyvendinimo rezultatas  

      Įgyvendinus Centro 2024 m. veiklos planą, gerės ugdymo(-si) kokybė, siekiant ugdytinių 

individualios pažangos, teikiama švietimo pagalba vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi 

poreikių konsultuojamos bendrojo ugdymo įstaigos sėkmingai vykdys įtraukųjį ugdymą.  

      

 

 


